Seguono poi li altri capitoli in materia dlla ordinatione.

XVIII

UNIVERSITAS SOMASCHENSIS OFFERT VEXILLUM VEN. SERVO DEI

PRO GRATIARUM ACTIONE

Proc. fol. 375, tergo (64)

1619

1619. Die Sabathi 24 mensis Augusti in Ecclesia Sancti Bartolomei de Somasca in tertijs hora Divinorum Officiorum in maxima frequentia Populi praesentibus Testibus Illustrissimo, et Excellentissimo Legum Doctore D. Comite Guido Benalis filio Illustrissimi, et Excellentissimi I. V. D. Comitum Ludovici Nobilis Bergomensis, Illustrissimo D. Francisco Vicecomite filo qu. Illustrissimi D. Gasparis

(64) P.A.C.S., 36, pag. 155.

Nobilis Mediolanen. Habitatori Castri Lecci, notis, et idoneis. Praesentatum fuit suprascriptum Memoriale cum Confalone, effigie Admodum Rev. Patris Hieronymi Aemiliani per D. Georgeum Ayroldum filium qu. D. Ioannis Antonij dictae Terrae de Somasca nomine totius dictae Communitatis, petentem, et humiliter supplicantem Admodum R.P.D. Bartholomaeum Brocchum Venerandum Praepositum Venerabilis Capituli Sancti Bartholomaei Congregationis Somaschae quatenus rignetur dictum Memoriale cum dicto Confalono acceptare nomine dicti Venerandi Beati Hieronymi Emilianj, et in omnibus admittere, prout in eo continetur etc.

Qui praedictus admodum R.P.D. Bartholomaeus Brocchus viso dicto Confalono, et audito dicto D. Georgeo, et lecto dicto Memoriali cum alijs videndis etc. ea, qua decuit reverentia accepit, et accepit, dictoque Admodum R. P. Aemiliano dedicavit, et obtulit, offerens etiam nomine totius Ven. Congregationis se praedicto Populo oraturum apud Deum Opt. Max. Subscripta cum signo Tabellionatus. pro praedicto D. Georgio, et alijs etc.

Ego Marinus Cola etc.

XIX

DECRETUM, QUO SOMASCHENSES VEN: SERVUM DEI ELEGERUNT IN PROTECTOREM, PROCESS. SOMASCHEN. - fol. 65 (65)

1626

Vedendosi il frequente concorso di gente, che continuamente da parti anco lontanissime viene a riverire le Sante Ossa del Beato Gerolamo Emiliani, che come prezioso Tesoro si custodiscono in Somasca, Luogo di questa Valle S. Martino, e moltiplicando ogni di più le Grazie, e Miracoli, che Iddio Benedetto si compiace fare a Gloria di questo suo Servo, verso il quale non vi è in queste Parti, che non professi devotione particolare, si manda parte, che sia solennemente festeggiato il glorioso giorno del suo passaggio da questa vita al Paradiso, e che egli sia eletto per uno delli Avvocati, e Protettore di tutta questa Valle presso S. D. M., perchè per li meriti, et intercessione di lui essa sia preservata da qualsivoglia mal incontro, e conservata ad ogni più desiderabile felicità etc.

Ego Leonardus Arrigonius filius D. Bonetti Notarius de Caprino etc.
Seguitur legalitas cum signo Notarij in forma etc.

XX

ACCESSUS INDICUM AD ARCEM SOMASCHAE, ET DESCRIPTIO LECTULI SAXEI, ET FONTIS EX PURO SAXO EMANANTIS

Process. Mediolanen. fol. 294 et 295 (66)

(1624) ?

Tenore praesentium notum sit omnibus etc. sicuti praefatus Reverendissimus D. Marcus Antoninus, et Perillustr. et M.R.D. Horatius Casatus Iudices, ut supra, deputati me Notario praefato praesente, et Testibus infrascriptis hac die Iovis 26 supradicti mensis Septembris anni eiusdem, summo mane, de die tamen, acces-

(65) P.A.C.S., 36, pag. 155 e segg.

(66) P.A.C.S., 34, pag. 133 — Non v'è esplicitamente indicato l'anno, presumo che sia avvenuto nel 1624, com'è indicato nello «Sviluppo cronologico dei Processi».

serunt ad Arcem Somaschae nuncupat. La Rocca di Somasca, cuius ascensus a parte meridiei difficilis, et laboriosus est, et antequam pervenissent ad Arcem praedictam invenerunt rupem in principio cornu montis, et sub eo a parte dextera depressam, et connatam latitudinis brachiorum sexdecim, altitudinis vero brachiorum quinque, in quo loco (ut asseritur) dictus Ven. Vir Dei Hieronymus Emilianus se flagellis caedebat. Superius ascendendo sub dicto cornu, ubi dicitur, in Tremassasso, seu la Valletta, situs est lapis unus excisus ad instar Lectuli, qui (ut asseritur) pro lectulo ipsius Emilianus deserviebat, et muro circumdatus, ac aeri expositus, longitudinis brachiorum quatuor. et latitudinis brachij unius cum dimidio.

A parte sinistra ipsius lectuli lapidei superius versus Arcem adest Fons aquae vivae in ipso cornu arido excisus ex quo aqua viva guttatim defluit in vas parvum ibi paratum pro ea recipienda, et distat a dicto lapideo lectulo per brachia sex a terra, quae aqua est illa, de qua mentio pluries in Processibus habetur. Super eo Fonte adest Planta Ficus plantata in eo lapide.

Ascenditur deinde superius, ubi inveniuntur aliquae Domunculae fere demolitae, in quibus sub custodia (ut asseritur) custodiebat, et aiebat Pueros, et Orphanos, a quibus non multo distat. Arx nuncupat. la Rocca di Somasca, et prope eas adest Ecclesia sub Reverentia Sancti Ambrosij constructa, quae antiqua est, et in medio ipsius Ecclesiae puteus extractus est, et scatet aqua viva, quae necessitati Puerorum Orphanorum etc. (ut fertur) deserviebat, et nunc Pistoribus illius loci. Super eo monte Vineae plantatae sunt Iuris RR. Clericorum Somaschae.

XXI

DECRETO DI BEATIFICAZIONE (1747)

Fu emanato dal Papa Benedetto XIV: il quale, essendo stato alunno dei Somaschi nel Collegio Clementino di Roma, si degnò di recarvisi personalmente a leggere egli stesso il testo del Decreto nella Cappella del Collegio.